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Short intro

Hej främling! erbjuder hälsofrämjande aktiviteter för alla med en önskan om 
ökad gemenskap. Sedan hösten 2013 har vi haft särskilt fokus på att skapa 
integration och inkludering genom våra kostnadsfria och hälsofrämjande akti-
viteter som ofta innebär idrott, kultur och friluftsliv. Vi drömmer om att leva i 
ett samhälle med livskraftiga människor där alla upplever god fysisk och psykisk 
hälsa. Vi verkar för att alla ska ha möjlighet att ingå i relationer och nätverk 
som är värdefulla för både den enskilda och samhället i stort. Vi strävar efter 
gränslös inkludering där alla lever i ett innanförskap som är ekonomiskt, socialt 
och miljömässigt hållbart.



Verksamhet

Föreningen finns nu representerad i åtta olika län. (Norrbotten, Jämtland, Västernorrland, Dalarna, Stockholm, Örebro, 
Skåne och Västra Götaland.) Vi har under verksamhetsåret haft nära 12 000 besökare på våra aktiviteter – detta genom att 
erbjuda 30 regelbundna aktiviteter plus 3 tillfälliga aktiviteter per vecka, året runt. Vi har drygt 70 h aktivitet varje vecka. 
Våra deltagare består av uppskattningsvis 50 % asylsökande/nyanlända och 50 % etablerade svenskar. Deltagarna är 70 % 
män och 30 % kvinnor.

Som synes så har föreningen vuxit och tagit viktiga kliv rent organisationsmässigt under föregående verksamhetsår. Mer 
strategiskt finansieringsfokus möjliggjorde viktiga ansökningar av offentliga medel som resulterade i att vi under slutet av 
verksamhetsåret kunde utöka arbetet i Stockholm samt påbörja etablering i Norrbottens län. Vi tilldelades TIA-medel (Tidi-
ga insatser för asylsökande) från Länsstyrelserna i Stockholm och Norrbotten. Utöver de ovan nämnda medlen så skapade 
vi vid årsskiftet ett så kallat IOP (Idéburet offentligt partnerskap) ihop med Östersunds kommun. IOP-partnerskapet syftar 
till att öka skolnärvaron för asylsökande ensamkommande ungdomar över 18 år samt förbereda dem för eventuell fortsatt 
vistelse i Sverige alternativt återvändande vid avslag. Det är glädjande att se att föreningen fått förtroende att förvalta stat-
liga projektmedel och vår ambition är fortsätta det relationsbyggande arbetet med offentlig sektor på fler platser i landet 
samtidigt som vi vill utveckla både nya och etablerade samarbeten inom det privata näringslivet.

Hej främling! har i samband med det stora asylboendet Grytans nedläggning startat upp mötesplatsen ”Café Tingshuset” i 
Östersund. Café Tingshuset är idag föreningens officiella besöksadress och de olika lokalerna som vi har tillgång till funger-
ar som café, aktivitetsrum, förvaringslokaler, studierum och kontor. Till Café Tingshuset kommer vänner från hela Jämt-
lands län för att möta medarbetare ur föreningen, bli introducerade till vårt hälsofrämjande arbete och umgås i en drogfri 
miljö.



Expertrådet

Föreningen har under året som gått också jobbat för att bilda ett så kallat ”Expertråd” som den 26 september 2018 hade kick-off i Stockholm. Föl-
jande personer är idag medlemmar i det ideella rådet som ska verka för att värna om föreningens långsiktiga hållbarhet genom att bidra med kunskap 
inom sina specifika expertområden:

- Ordförande Kristina Persson, fv Statsråd och grundare av Global Utmaning
- Andreas Gyllenhammar, SWECO. Expertområde: Hållbarhet
- Amanda Lundeteg, AllBright. Expertområde: Jämställdhet, jämlikhet och opinion.
- Emma Fällman, advokat. Expertområde: Migrationsrätt.
- Rickard Svensson-Dahlberg, NREP. Expertområde: Ekonomi och ledarskap.
- Elin Emanuelsson, Polarbröd. Expertrområde: Kommunikation och marknadsföring.
- Anders Danielsson, landshövding i Västra Götaland. Expertområde: Offentlig sektor, migration och säkerhetsfrågor.



Initiativ
Certifierade initiativ/vardagshjältar (Aktiviteter som registrerats genom Hej 
främling!s certifieringsavtal. Dessa är inte föreningens samtliga aktiviteter 
då denna metod inte har applicerats i alla sammanhang utan bör ses som 
ett utkast.)

Norrbotten: Inlöparna Gällivare, GIRLS CLUB Älvsbyn.
Jämtland: The Rockin’ Pots, Inlöparna Östersund, Boule, Basket i Bräcke, 
Gruppträning i Nälden, Healing, Freaky Feets, Läslust, Staaren live, Barn-
yoga, Öppen Ateljé, Föräldraträff, Läxhjälp, Fotboll med vänner Östersund, 
Fotboll med vänner i Bräcke, Regnbågscafé, Innebandy för tjejer, Killträff, 
Tjejträff, Växa tillsammans i Krokom, Fixa grejen, International café.
Västernorrland: Inlöparna Höga Kusten.
Dalarna: Inlöparna Falun, Fotboll med vänner i Falun.
Stockholm: Inlöparna Värmdö, Inlöparna Värmdö Torsby, Inlöparna Söder-
malm (x2), Inlöparna Midsommarkransen, Inlöparna Sundbyberg, Yoga för 
alla, Tjejboxning IF Linnéa, Handarbetskafé.
Örebro: Inlöparna Hallsberg
Skåne: Inlöparna Malmö



Marknad & PR

Utkast av tillfällen då föreningens arbete synliggjorts:

- Repris av dokumentärserien ”Känn dig som hemma” sändes under våren 2018 både på 
SVT och SVT-play.
- Vice Sports kom under senhösten 2017 till Sverige för att göra en dokumentär där de 
inkluderade initiativet ”Inlöparna Värmdö”
- BBC News besökte initiativet ”Inlöparna Midsommarkransen”
- Schweizisk radio besökte Hej främling! i Östersund. 
- Tidningen Utemagasinet gjorde ett 6 sidor långt reportage om Hej främling!/Inlöparna i 
samband med St. Olavsloppet i Jämtland.
- Hej främling! anordnade seminarium i Almedalen.

Föreningen har utöver att uppmärksammas genom journalistiska inslag köpt annonsplatser 
i ett par av Svenska Dagbladets bilagor som legat i linje med våra mål, producerat PR-ma-
terial i form av trycksaker som delats ut från Norrbotten till Skåne och regelbundet annon-
serat på Facebook.
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Våra soulmates


